c usLiIÇAÃDO

V pREFEITURA mal aa ADENS
“H/ &g

E ,'- MUNICIPAL DE
É /S CANTAGALO edição» LQL — -Í-«ª—-

Pmentos Pl aa POIQTIDA n TE
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Pm o
LEI Nº 1.795/2023 DE 13 DE JULHO DE 2023

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO

ADICIONAL ESPECIAL.

O Prefeito Municipal de Cantagalo, Estado do Rio de Janeiro, faz saber que a Câmara

Municipal aprovou e, assim, sanciona a seguinte lei:

Art. 1º — Fica autorizado a abertura de Crédito Adicional Especial, na importância de R$

285.000,00 (duzentos e oitenta e cinco mil reais), para atender as seguintes dotações orçamentárias, Programas

de Trabalho e Fonte de Recurso, no orçamento do Poder Executivo, conforme abaixo especificado:

RECURSOS - ROYALTIES - FONTE 270400 |

PROGRAMA DE TRABALHO ELEMENTO DESPESA RECURSO FICHA VALOR (R$)
1051-13.392.5208.2.109 3.3.90.30.270400 Royalties Criar 15.000,00
1051-13.392.5208.2.109 4.4.,90.52.270400 Royalties Criar 125.000,00
1051-13.392.5210.2.111 3.3.90.39.99.270400 Royalties Criar 25.000,00
1051-13.392.5211.2.112 4.4,90.52.270400 Royalties Criar 20.000,00
1051-13.392.5212.2.113 3.3.90.32.270400 Royalties Criar 10.000,00
1051-13.392.5212.2.113 3.3.90.39.99.270400 Royalties Criar 10.000,00
1051-13.392.5212.2.113 4,4.90.52.270400 Royalties Criar 80.000,00

TOTAL SUPLEMENTADO POR SUPERAVIT 285.000,00

Art. 2º — Os recursos para atendimentos da presente Lei, amparada nos Artigos 41, inciso 1l e 43,

8 1º, inciso | da Lei 4.320/64 de 17/03/64, ficam por conta do Superávit Financeiro relacionado aos Royalties do

Petróleo, Fonte 270400 conforme demonstrado no QUADRO - MODELO 1 - BALANCETE CONTÁBIL DE

VERIFICAÇÃO, referente à 31/12/2022, parte integrante da lei em epíigrafe.

Art. 3º — Em decorrência dos artigos anteriores ficam alterados os Quadros de Detalhamento das

Despesas (QDD) aprovados para o presente Exercício Financeiro.

Art. 4º — Esta Lei entrará em vigor n2/ dáãta de sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário.

Gabinete do Prefeito, em 13 de julho de 2023.

JOAQUIM AUGUSTO CA

PREFEITO
Praça Miguel de Carvalho, 65

entro — Cantagalo/RJ
CEP: 28500-000

Tels.: (22) 2555-4204/4889
E-mail: gabineteprefeito(Mcantagalo.r).gov.br

HO DE PAULA

:esngzeuissy

EZOC/E0/07
:
e
A
 |

eINneg
ap

oyjenies
o
I
s
n
â
n
y

w
i
n
b
e
o
r

:awWwoN

|edialuNIA
O1712)aJ1d

x

:

n
c

cennaá

2
ED

U
À ª

:eINJeuissy
O-L9CTOE

:eINMALIIOIN

ETOT/E0/77
:PILA

T7
SIBJEWINO

SALIO |
EZNOS

àp
OMBISNTI

ZINºPÀ:AWON
5-O/TEZGTT

U
MI-DO

/IGEJU0I
JOJ9S

Ojad
j
a
n
e
s
u
o
d
s
a
y

ª
x

"BINOUISSY
6-850077

:elNnILICW
"

“S/E700/c0/77
eeA

OJUaWINSEN
BINeg

ap
epiaw[y

episasedy
auelnia:awWonN

J
O
P
R
J
U
O
I

:03ILRI
oeÍesogers

ejad
janesuodsay

"SIOgequos
so1)5/321

SOU
aAque)Isuo2?

O
WIOI

a
p
e
p
u
s
e
d

w
e
p
s
e
n
ã
$

s
o
u
s
s
a
p

e
w
n
e

S2310/RA
SsO

anb
o
u
e
p
a
g

8E
TSEGESTTI

Sy
IVLOL|

8E TSESESTI
Sy

IWW1O0L
£0'99€'£08'L

Su
LIAVYIAdNS

L6'969'S00' E
SY

SOQGVSS3DONYd
OVWN

YVYOVd
V

SOLSIV|
L7O8T860T

Sy
€-TZT

- VOIIWQONOI3
VXIVO

8E€
887

OEL
SH

SOGVSSIDONd
YWOVd

V SOLSIYN|
TIUTLT

Thr'OTL
Sy

L-9890'EL
- USVUB

OA
OINVE

($Y)
VOIVA

SIQÍVOIHHO
($4)

HOIVA
SIAGVYANIBINOdSIA

OYIIINVNIA
OAISSV d

OYIIONVNIS
OALLV

T7O07Z
:
0
N
I
I
A
X
3

o
j
e
J
e
u
e
)
y

:oidPIUN'A

:Opeuonejay
01312209

SIVHUNLVN
934

OVÍVUOIdX3
'Nid

OVÍVSNAIdiNOI
00b0LT

:S0SiNIa3y
ap

aquo]
|

E-TTT
/ L2-9H0'EL:BPe|lNINMA

Eeuo)

2
Bi

SA
B
G
E
A

A
E
I
G
I
O
A
S

ASARESRÇO,

TTOZ/TT/TE
WWA

OVÍVIOILIIMIA
3A

UBYLNOO
2LIINVIVE

-
T O1IAGOW

SOIAPINNIN
SOAG

O
N
Y
I
A
O
S
O

JA
IVAINV

SYVLNOI
3A

OVÍVISIUVA
OYIINVS

3G
OI4

OG
OGVL1S3

OG
SYVLNOI

3G
IVNNEBIVL

.